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Eура зиялық эко но ми ка лық 
қауым дас тық ая сын да ке ден
дік опе ра циялар ға ҚҚС есеп
теу мен тө леу ерек ше лік те рі

Қа зақ стан ның сырт қы сау да ны рет теу де әлем дік тә жі ри бе
ні қол да нуы, оның бо ла шақ та сау да саяса тын бел сен ді жә не тиім ді 
жүр гі зуіне жол аша ды. Сырт қы на рық қа шы ғу экс порт тықим по рт
тық тауар ағым да рын рет теу дің ха лы қа ра лық жә не ұлт тық шарт ты 
жағ дайла ры ту ра лы ақ па рат тар ды иге ру ге мүм кін дік бе ре ді. Бұл ма
қа ла да Ке ден ода ғы на мү ше мем ле кет тер ара сын да ке ден дік опе
ра циялар ға ҚҚС есеп теу мен тө леудің кей бір ерек ше лік те рі жә не 
тәр тіп те рі заң на ма лық, нор ма тив тік ак ті лер ге сәй кес қа рас ты рыл ған.

Түйін сөз дер: Еура зия эко но ми ка лық қауым дас ты ғы, Ке ден ода
ғы, тауар лар экс пор ты мен им пор ты, жа на ма са лық тар.
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Осо бен нос ти ис чис ле ния и уп
ла ты НДС на та мо жен ные опе
ра ции в ус ло виях Ев ра зий ско го 

эко но ми чес ко го сооб ще ст ва

При ме не ние ми ро вой прак ти ки в ре гу ли ро ва нии внеш ней тор
гов ли Ка за х стана, в бу ду щем спо со бс твует ак тив но и эф фек тив но 
вес ти тор го вую по ли ти ку.  Вхож де ние на внеш ний ры нок дает воз
мож нос ть ос во ить ин фор ма цию о меж ду на род ных и о на циональ ных 
ус лов ных по ло же ниях ре гу ли ро ва ния экс порт ноим по рт тых то вар
ных те че нии. В этой статье расс мот ре ны не ко то рые осо бен нос ти по
ряд ка, ис чис ле ния и уп ла ты НДС на та мо жен ные опе ра ции  меж ду 
ст ра на мичле на ми та мо жен но го союза сог лас но нор ма тив ным, за ко
но да тельс ным ак там.  

Клю че вые сло ва: Ев ра зий ское эко но ми чес кое сооб ще ст во, Та мо
жен ный союз, экс порт и им порт то ва ров, кос вен ные на ло ги.
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Қа зақ стан ның сырт қы сау да ны рет теу де әлем дік тә жі ри бе-
ні қол да нуы, оның бо ла шақ та сау да саяса тын бел сен ді жә не 
тиім ді жүр гі зуіне жол аша ды. 

Қа зір гі таң да сырт қы на рық қа шы ғу да сырт қы сау да да 
мә мі  ле лер ге қол жет кі зу, олар ды дай ын дау әдіс те рі әр түр лі. 
Сырт қы на рық қа шы ғу, бі рін ші ден, экс порт тық-им по рт тық та-
уар ағым да рын рет теу дің  ха лы қа ра лық жә не ұлт тық шарт ты 
жағ дайла ры ту ра лы ақ па рат тар ды иге ру ге; екін ші ден, нақ ты 
өнім түр ле рін өт кі зу дің жә не оған сәй кес сырт қы сау да мә мі-
ле ле рін дай ын даудың әр түр лі ны сан да ры мен тә сіл де рін зерт-
теп бі луі шарт. 

Елі міз дің им по рт тық-экс порт тық қа рым-қа ты на сы ның жа-
ңа са ты ға кө те рі луіне се беп бол ған Ке ден дік одақ құ рыл ды. 
Бір не ше жыл дар бой ғы ке лі сс сөз дер мен мә мі ле лер нә ти же-
сін де Қа зақ стан, Ре сей жә не Бе ла русь мем ле кет те рі ара сын да 
Ке ден дік Одақ 2010 жыл дың шіл де айын да кү ші не ен ген. Ке-
ден дік Одақ мү ше ле рі нің ор тақ  нор ма тив тік ак ті лер – Ке ден-
дік Ко декс, та риф тік рет теу ді пай да ла нуы бу гін гі кү ні Еура-
зиялық эко но ми ка лық кауым дас тық шең бе рін де қол да ныс та. 

Ке ден дік одақ ая сын да Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы, Ре сей 
Фе де ра циясы мен Бе ла русь мем ле кет те рі нің Үкі мет те рі мен 
тауар лар экс пор ты мен им пор ты ке зін де гі жа на ма са лық тар ды 
тө ле ту тәр ті бін рет тейт ін  ха лы қа ра лық ке лі сім дер ге қол қой-
ыл ған. Ха лы қа ра лық ке лі сім дер ді жү зе ге асы ру мақ са тын да 
2010 жы лы «Са лық са лы на тын жә не ке ден дік рет теу бой ын ша 
Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы заң на ма лық ак ті ле рі не өз ге ріс тер мен  
то лық ты ру лар ен гі зу ту ра лы» Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның За-
ңы на қол қойы лып, Са лық Ко дек сі не де өз ге ріс тер мен то лық-
ты ру лар ен гі зіл ген [1].

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның Ке ден дік одақ бой ын ша Са-
лық заң ды лы ғы ның ере же ле рі Ке ден ода ғы на мү ше мем ле кет-
тер дің ара сын да жа сал ған ха лы қа ра лық шарт тар дың не гі зін де 
бел гі лен ген жә не тауар лар дың экс пор ты мен им пор ты, жұ мыс-
тар орын дау, қыз мет тер көр се ту ке зін де қо сыл ған құн са лы ғы 
бө лі гін де са лық са лу ды, сон дай-ақ Ке ден ода ғы на мү ше мем-
ле кет тер дің өза ра сау да да оған са лық тық әкім ші лік етуін рет-
тейді. 

Еура зиялық эко но ми ка лық қауым дас тық тың Мем ле ке-



ҚазҰУ хабаршысы. Экономика сериясы. №2/1 (108). 2015212

Eура зиялық эко но ми ка лық қауым дас тық ая сын да ке ден дік опе ра циялар ға ҚҚС есеп теу мен тө леу ерек ше лік те рі

та ра лық Ке ңе сі нің 11.12.09 ж. №26 Ше ші мі не 
сәй кес, Ке ден ода ғы на мү ше бір мем ле кет тің 
аума ғы на бас қа мү ше-мем ле кет тен им по рт та ла-
тын тауар лар бой ын ша жа на ма са лық тар ды өн-
ді ру, са лық са лу да ар найы тәр тіп ті қол да на тын 
са лық тө леуші лер ді қо са ал ған да, тауар лар ды 
им по рт та ған ау мақ тың са лық ор ган да ры мен 
тау ар ды мен шік те ну ші мен са лық тө леуші ор-
на лас қан же рі бой ын ша есеп ке қою ке ле сі дей 
ерек ше лік тер ді есеп ке ал ған да жү зе ге асы ры-
ла ды: 

– егер тауар лар Ке ден ода ғы на  мү ше бір 
мем ле кет тің са лық тө леуші сі мен ке ден ода ғы-
на бас қа мү ше мем ле кет тің са лық тө леуші сі мен 
шарт не гі зін де са тып алы на тын бол са, он да жа-
на ма са лық тар ды тө леу тауар лар ды им по рт та-
ған ау мақ тың са лық тө леуші сі мен, яғ ни тау ар ды 
мен шік те ну ші мен не ме се егер  ке ден ода ғы на 
мү ше мем ле кет заң на ма сы мен қа рас ты рыл ған 
бол са дел дал, се нім ар тыл ған өкіл не ме се уә кіл-
мен жү зе ге асы ры ла ды;

– егер тауар лар Ке ден ода ғы на  мү ше бір 
мем ле кет тің са лық тө леуші сі мен бас қа бір мү ше 
мем ле кет тің са лық тө леуші сі мен шарт не гі зін де 
са тып алы на тын бол са жә не бұл тауар лар ке ден 
ода ғы на мү ше үшін ші мем ле кет аума ғы нан им-
пор та ла тын жағ дайда, он да жа на ма са лық тар 
тауар лар ды им по рт та ған ау мақ тың са лық тө-
леуші сі мен, тау ар ды мен шік те ну ші мен тө ле не ді; 

– егер тауар лар Ке ден ода ғы на  мү ше бір 
мем ле кет тің са лық тө леуші сі мен бас қа бір мү ше 
мем ле кет тің са лық тө леуші сі мен агент тік шарт, 
тап сыр ма не ме се ко мис сия шар ты не гі зін де жү-
зе ге асы ры лып, ке ден ода ғы на мү ше үшін ші 
мем ле кет аума ғы нан им по рт тал са, он да жа на ма 
са лық тар ды тө леу тауар лар ды им по рт та ған ау-
мақ тың са лық тө леуші сі мен, яғ ни тау ар ды мен-
шік те ну ші мен не ме се егер  ке ден ода ғы на мү ше 
мем ле кет заң на ма сы мен қа рас ты рыл ған бол са 
дел дал, се нім ар тыл ған өкіл не ме се уә кіл мен жү-
зе ге асы ры ла ды;

– егер Ке ден ода ғы на  мү ше бір мем ле кет тің 
са лық тө леуші сі  бас қа бір мү ше мем ле кет тің 
са лық тө леуші сі мен бұл мем ле кет тің аума ғы на 
бұ рын им по рт тал ған тауар лар ды са тып алып, бі-
рақ оның жа на ма са лық та ры тө лен бе ген бол са, 
он да са лық тар ды тө леу, тауар лар ды им по рт та-
ған ау мақ тың са лық тө леуші сі мен, яғ ни тау ар ды 
мен шік те ну ші мен, не ме се, егер  ке ден ода ғы на 
мү ше мем ле кет заң на ма сы мен қа рас ты рыл ған 
бол са дел дал, се нім ар тыл ған өкіл не ме се уә кіл-
мен жү зе ге асы ры ла ды.

Со ны мен қа тар тауар лар ға мен шік құ қы ғы 
бе рі ле тін не ме се шарт пен қа рас ты рыл ған тауар-

лар ға мен шік құ қы ғы ауыса тын тұл ға – тау ар ды 
мен шік те ну ші бо лып мой ын да ла ды. 

ҚҚС тө леу үшін са лық тық ба за сы са лық тө-
леуші де гі им по рт тал ған тауар лар ды есеп ке алу 
кү ні не қа рай, са тып алын ған тауар лар, со ны мен 
қа тар алын ған тау ар лы кре дит шарт та ры мен өң-
дел ме ши кі зат ты қайта өң деу өнім де рі жә не ак-
циз де ле тін тауар лар бой ын ша са лық са лы на тын 
өнім бо лып та бы ла тын тауар лар не гі зін де анық-
та ла ды. 

ҚҚС үшін са лық тық ба за, ке ден ода ғы на мү-
ше бір мем ле кет аума ғы на бас қа бір мү ше мем ле-
кет аума ғы нан қайта өң де ле тін өнім дер әке лін ген 
кез де, өң дел ме ши кі зат ты қайта өң деу бой ын ша 
жұ мыс тар құ ны ре тін де анық та ла ды [2].

Ке ден ода ғы на мү ше бір мем ле кет аума ғы на 
бас қа бір мү ше мем ле кет аума ғы нан им по рт та-
ла тын тауар лар бой ын ша тө ле ну ге тиіс ті жа на ма 
са лық тар со ма сы  тауар лар им по рт тал ған ау мақ-
тың мем ле кет заң на ма сы мен бе кі тіл ген са лық-
тық мөл шер ле ме бой ын ша са лық тө леуші мен 
тө ле не ді. Им по рт тал ған тауар лар ды  есеп ке алу 
үшін, са лық тө леуші Дек ла ра ция не гі зін де тауар-
лар им по рт тал ған ау мақ тың мем ле кет заң на ма-
сы мен бе кі тіл ген үл гі де са лық ор га ны на им по рт-
тал ған тауар лар ды есеп ке алу ке зе ңі нен кейін гі 
ай дың 20-нан ке шік тір мей та быс ету ге мін дет ті.

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын да бұл мақ сат тар 
үшін Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы Қар жы Ми ни ст-
рлі гі нің  30.06.2010 ж. «Им по рт тал ған тауар лар 
бой ын ша жа на ма са лық тар дың са лық тық есеп-
ті лі гін құ ру ере же ле рі»  №311 бұй ры ғы мен бе-
кі тіл ген 320.00 Дек ла ра ция үл гі сі қол да ны ла ды. 
Дек ла ра цияның өзі Дек ла ра ция мен оған қо сым-
ша лар дан тұ ра ды [3].

Со ны мен қа тар са лық тө леуші са лық тық дек-
ла ра циямен бір ге са лық ор га ны на ке ле сі дей құ-
жат тар ды ұсы ну қа жет: 

 «Ке ден ода ғы на мү ше-мем ле кет тер дің са-
лық ор ган да ры ара сын да жа на ма са лық тар ды 
тө леу со ма сы ту ра лы элект рон ды нұс қа да ақ па-
рат ал ма су ту ра лы» Хат та ма ның №1 Қо сым ша-
сы мен бе кі тіл ген үл гі де элект рон ды жә не қа ғаз 
жет кіз гіш те гі әке лім Өті ні шін ұсы на ды.

Өті ніш жа на ма са лық тар ды тө леу мен тауар-
лар ды әке лу өті ні шін тол ты ру тәр ті бін анық-
тайт ын, Хат та ма ның №2 Қо сым ша Ере же ле рі 
бой ын ша дай ын да ла ды. Өті ніш ті са лық тө леуші 
жер гі лік ті есеп ке алу ор ны бой ын ша са лық ор-
га ны на 4 да на қа ғаз тү рін де жә не элект рон ды 
түр де ұсы на ды. Өті ніш тің 1 да на сы са лық ор га-
нын да, қал ған 3 да на сы са лық тө леуші ге жа на ма 
са лық тар ды то лық тө ле ге ні жө нін де гі са лық ор-
га ны ның бел гі сі мен қайтары ла ды. 
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Өті ніш тің екі да на сы Ке ден ода ғы на мү-
ше-мем ле кет тің қай аума ғы нан тауар лар ҚҚС 
мөл шер ле ме сі 0% кө ле мін де шы ға рыл ған, сол 
ау мақ тың са лық тө леуші сі не са лық ор га ны ның 
бел гі сі мен ба ғыт та луы тиіс.

Ай дың 20-сы нан кейін им по рт тал ған тауар-
лар бой ын ша ҚҚС то лық тай тө лен бе ген, жә-
не де са лық тық дек ла ра циялар дың ұсы ныл мау 
фак ті ле рі анық тал ған жағ дайда, са лық дек ла ра-
цияла рын да көр се тіл ген ақ па рат сәй кес сіз бол-
ған да не ме се мер зі мі нен ке шік ті рі ліп ұсы ныл-
ған жағ дайда, ке ден ода ғы на мү ше мем ле кет тің 
са лық ор ган да ры мен ақ па рат ал ма су шең бе рін де  
алын ған мә лі мет тер бой ын ша са лық ор га ны та-
уар им по рт тал ған ау мақ қа ке ден ода ғы на мү ше 
мем ле кет тің заң на ма сы мен бе кі тіл ген тәр тіп те 
са лық тар мен өсім пұл тө ле те ді, со ны мен қа тар 
мем ле кет заң на ма сы мен бе кі тіл ген  жа на ма са-
лық тар ды тө ле ту, өсім пұл дар мен жауап кер ші лік 
ша ра ла ры бой ын ша мін дет те ме лер дің орын да-
лу ын қам та ма сыз ету жол да рын қол да на ды.

Ке ден ода ғы на мү ше бір мем ле кет аума ғы-
нан бас қа бір мү ше мем ле кет аума ғы нан им по-
рт тал ған тауар лар бой ын ша тө лен ген ҚҚС со ма-
сы тауар лар им по рт тал ған ке ден ода ғы на мү ше 
мем ле кет тің аума ғы на осы мем ле кет тің заң на-
ма сы мен қа рас ты рыл ған тәр тіп те ше ге рі луі тиіс. 
ҚҚС бой ын ша же ңіл дік тер бе ру, ке ден ода ғы на 
қа ты су шы мем ле кет тер дің ұлт тық заң на ма сы-
мен рет те ліп оты ра ды. 

Ке ден ода ғы на мү ше мем ле кет аума ғы нан 
бас қа бір мү ше мем ле кет аума ғы на тауар лар-
ды тау ар лы кре дит шар ты бой ын ша шы ға ру дың 
ҚҚС-ның са лық тық ба за сы бо лып ке ле сі лер са-
на ла ды: 

– шарт та ұсы ныл ған, жі бе рі ле тін тауар лар 
құ ны;

– құ ны шарт та көр се тіл ме ген жағ дайда, тау-
ар өт кі зу құ жат та рын да көр се тіл ген тауар құ ны;

– құ ны тауар өт кі зу құ жат та ры мен шарт тар-
да көр се тіл ме ген жағ дайда, бух гал тер лік есеп те 
көр се тіл ген тауар құ ны.  

Ке ден ода ғы на мү ше мем ле кет аума ғы нан 
шы ға рыл ған тауар лар бой ын ша са лық тө леуші-
нің ҚҚС 0% мөл шер ле ме сін қол да ну не гіз ді лі-
гін рас тау үшін, са лық ор га ны на са лық дек ла ра-
циясы мен бір ге ке ле сі дей құ жат тар ұсы ны ла ды: 

–  тауар лар экс пор ты жү зе ге асы ры ла тын өз-
ге ріс тер мен то лық ты ру лар жә не олар ға қо сым-
ша лар есе бін де гі шарт тар; 

– егер ке ден ода ғы на мү ше мем ле кет заң на-
ма сы мен өз ге сі қа рас ты рыл ма ған жағ дайда, экс-
пор тер-са лық тө леуші шо ты на экс порт тал ған 

тауар лар дың жү зе ге асуы нан түс кен тү сім ді нақ-
ты рас тайт ын банк кө шір ме сі; 

Со ны мен қа тар Хат та ма мен қа рас ты рыл ған 
қо сым ша құ жат тар, тауар лар ды жө нел ту кү ні нен 
бас тап 180 күн тіз бе лік күн ішін де са лық ор га ны-
на ұсы ны луы қа жет. 

Жа на ма са лық тар тө лен бе ген, то лық тай 
тө лен бе ген не ме се мер зі мі нен ке шік ті ріл ген 
жағ дайда, са лық ор га ны ке ден ода ғы на мү ше 
мем ле кет заң на ма сы мен бе кі тіл ген тәр тіп пен 
мөл шер ге сәй кес өсім пұл мен жа на ма са лық-
тар ды тө ле те ді, со ны мен қа тар осы мем ле кет тің 
заң на ма сы мен бе кі тіл ген жауап кер ші лік ша ра ла-
ры мен өсім пұл ды жә не жа на ма са лық тар ды тө-
ле ту мін дет те ме ле рі нің орын да лу ын қам та ма сыз 
ету ша ра ла рын қол да на ды. 

Егер са лық тө леуші құ жат тар ды 180 күн-
тіз бе лік күн өт кен нен кейін ұсын ған кез де,  тө-
лен ген жа на ма са лық тар со ма сы   тауар лар экс-
порт тал ған ке ден ода ғы на мү ше мем ле кет пен 
бе кі тіл ген заң на ма ға сәй кес ше ге рі ліп, қайтары-
луы тиіс. Жа на ма са лық тар ды тө леу мер зі мін 
бұз ға ны үшін тө лен ген өсім пұл пен айып пұл дар 
со ма сы қайтарыл майды [2].

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның Са лық Ко дек-
сі нің 276-20 ба бы на сәй кес, Ке ден ода ғын да қо-
сыл ған құн са лы ғын есеп теу жә не тө леу тәр ті бін 
атап өте тін бол сақ: 

Ке ден ода ғы на мү ше мем ле кет тер ге тауар-
лар дың экс пор ты не ме се алыс-бе ріс ши кі за тын 
өң деу бой ын ша жұ мыс тар ды орын дау ке зін де 
қо сыл ған құн са лы ғын тө леуші са лық ор га ны на 
Ко де кс тің 276-21-ба бы 1-тар ма ғы ның ере же ле-
рін ес ке ре оты рып, осы Ко де кс тің 270-ба бын да 
көз дел ген қо сым ша құн са лы ғы жө нін де гі дек-
ла ра циямен бір мез гіл де мы на дай құ жат тар ды:

1) тауар лар ды (оның ішін де алыс-бе ріс ши-
кі за ты өнім де рін) им по рт та ған Ке ден ода ғы на 
мү ше мем ле кет тің са лық тө леуші сі нен алын ған, 
тауар лар ды әке лу жә не жа на ма са лық тар дың тө-
лен ге ні ту ра лы өті ніш ті та быс ету ге мін дет ті; 

2) қо сыл ған құн са лы ғы бой ын ша дек ла ра-
цияға қо сым ша бо лып та бы ла тын, са лық ке зе ңі 
ішін де Ке ден ода ғы на мү ше мем ле кет тер ге өт-
кі зіл ген тауар лар не ме се алыс-бе ріс ши кі за тын 
өң деу жө нін де орын дал ған жұ мыс тар бой ын ша 
шот-фак ту ра лар дың ті зі лі мін та быс ету ге мін-
дет ті.

Егер 37-1-та рауын да тауар лар дың экс пор-
ты мен им пор ты, жұ мыс тар орын дау, қыз мет-
тер көр се ту ке зін де қо сыл ған құн са лы ғын са лу, 
сон дай-ақ оның са лық тық әкім ші лік ету бө лі гін-
де Ко де кс тің бас қа та раула рын да ғы дан өз ге нор-
ма лар бел гі лен се, он да осы та раудың нор ма ла ры 
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Eура зиялық эко но ми ка лық қауым дас тық ая сын да ке ден дік опе ра циялар ға ҚҚС есеп теу мен тө леу ерек ше лік те рі

қол да ны ла ды. Осы та рауда тауар лар дың экс пор-
ты мен им пор ты, жұ мыс тар орын дау, қыз мет тер 
көр се ту ке зін де қо сыл ған құн са лы ғын са лу ға, 
сон дай-ақ оның са лық тық әкім ші лік етуіне қа-
тыс ты рет тел ме ген мә се ле лер осы Ко де кс тің 
бас қа та раула ры мен, сон дай-ақ осы Ко де кс ті 
қол да ныс қа ен гі зу ту ра лы заң на ма лық ак ті мен 
рет те ле ді.

Со ны мен қа тар Ке ден ода ғы ның ше ка ра сы 
ішін де тауар лар дың экс пор ты мен им пор ты ке-
зін де гі, са лық тө леуші қол да на тын тауар лар дың 
ау мақ тан нөл дік са лық мөл шер ле ме сі бой ын ша 
шы ға рыл ған ды ғын рас тайт ын  қа жет ті құ жат тар 
ті зі мі анық тал ған, со ның ішін де: 

Са лық дек ла ра циясы.
Өз ге ріс тер, то лық ты ру лар мен қо сым ша лар 

есе бін де гі шарт тар, бұл жер де  тауар лар ли зин гі-
сі – ли зинг шарт та ры, тауар лық не сие – тауар лық 
не сие шарт та ры, тауар лар ды дай ын дау шарт та ры, 
өң дел ме ши кі зат тар ды қайта өң деу шарт та ры.

Іс жү зін де түс кен тү сім ді рас тайт ын банк-
тің кө шір ме сі; қол ма-қол ақ ша қа ра жат та ры мен 
есеп те су ке зін де гі, са лық тө леуші нің банк те гі 
шо ты нан алын ған со ма ны тө ле ген ді гін рас тайт-
ын  банк тің кө шір ме сі, со ны мен қа тар көр се тіл-
ген тауар лар ды са тып алу шы дан  түс кен тү сім ді 
іс жү зін де рас тайт ын кас са лық кі ріс ор де рі нің 
кө шір ме сі; ли зинг шар ты бой ын ша тауар лар ды 
шы ғар ған кез де, са лық тө леуші-экс порт тау шы 
есе бі не ли зи нг тік зат тар дың бас тап қы құ нын 
жар ты лай өтеу де гі,  ли зи нг тік тө лем нің тү суін 
расс тайт ын  банк тің кө шір ме сі. Тауар айыр ба-
сы (бар тер лік) опе ра цияла рын жү зе ге асы ру 
ке зін де тауар лық не сие алу үшін, са лық тө-
леуші-экс порт тау шы көр се тіл ген опе ра циялар 
бой ын ша алын ған тауар лар им пор ты, жұ мыс-

тар ды орын дау, қыз мет тер көр се ту ді рас тайт ын  
құ жат тар ды ұсы ну қа жет. 

– жа на ма са лық тар ды тө леу мен тауар лар ды 
әке лу өті ні ші. 

– кө лік тік тауар лар ға ілес пе құ жат тар.
ҚҚС-тың нөл дік мөл шер ле ме сін қол да ну не-

гіз ді лі гін рас тайт ын бас қа да құ жат тар [4].
Са лық тық ба қы лау, Ке ден ода ғы на мү ше 

мем ле кет тер дің өза ра сау да да са лық тө леуші нің 
са лық тық мін дет те ме бой ын ша тауар лар экс пор-
ты жә не им пор ты ке зін де ҚҚС тө леу, қыз мет тер 
көр се ту, жұ мыс тар ды орын дау мем ле кет ор ган-
да ры мен бас қа тұл ға лар дан алын ған са лық тө-
леуші нің қыз ме ті жай лы құ жат тар мен ақ па рат-
тар дың, со ны мен қа тар са лық тө леуші ұсын ған 
са лық тық есеп ті лі гі не гі зін де са лық тық қыз мет 
ор ган да ры мен жү зе ге асы ры лы ла ды.  Ке ден ода-
ғы ның ере же та раула ры ның мақ сат та рын орын-
дау үшін жұ мыс тар, қыз мет тер, тауар лар құ ны 
ше тел ва лю та сы нан на рық ба ға мы бой ын ша 
са лық са лы на тын им порт, жұ мыс, қыз мет пен 
тауар лар ды өт кі зу айна лы мы ның аяқ та лу мер зі-
мі не қа рай  тең ге ге қайта есеп те ле ді.

Қо ры та ке ле, Еура зия эко но ми ка лық қауым-
дас ты ғы ая сын да тө ле не тін са лық тар мем ле кет 
бюд же ті не ық пал ете тін ма ңыз ды эко но ми ка лық 
те тік бо лып та бы ла ды.  Сон дық тан ке ден дік опе-
ра циялар ды жүр гі зу ша ра сын да са лық тар мен 
тө лем дер дің тәр ті бін рет теу жә не са лық тар ды 
қол да ну да бір қа тар ша ра лар ды қам та ма сыз ету 
шарт. Жа на ма са лық тар ды ұтым ды жә не тиім ді 
қол дан са мем ле кет ке үл кен қар жы лық тү сім дер 
ке ле ді әрі қо сым ша құн са лы ғы ның қол да ны луы 
бү гін гі кү ні  бюд жет тік тү сім дер дің не гіз гі кө зі-
не жа та ды. Жа на ма са лық тар ды тө леу қар қы ны 
өсу дің тұ рақ ты ба ғыт та ры на ай нал ды.

Әде биет тер

1  Та мо жен ный союз Бе ла русь, Ка за х стана и Рос сии: сос тоя ние, проб ле мы, перс пек ти вы. – Ал ма ты: КИСИ при Пре-
зи ден те РК, 2009.

2  Ре ше ние №26 За се да ния Меж гос со ве та ЕврА зЭС (выс ше го ор га на та мо жен но го союза) от 11 де каб ря 2009 г.  
3  При ка зы Ми ни ст ра Фи нан сов РК №311, №318 и №348 за 2010 г.
4  Ко декс Рес пуб ли ки Ка за хс тан  «О на ло гах и дру гих обя за тель ных пла те жах в бюд жет» (На ло го вый ко декс) по сос-

тоя нию на 1 ян ва ря 2015 го да. 

References
 
1  Tamojennyi sojuz Belarusi, Kazahstana i Rossii: sostojanie, problem. Perspektivy. – Almaty: KISI pri Presidente PK, 2009.
2  Reshenie №26 Zasedanija Mej�ossoveta EvrAzES (vysshe�o or�ana Tamojenno�o sojuza) ot 11 dekabrija 2009 �.
3  Prikazy Ministra Finansov RK №311, №318 i №348 za 2010 g.
4  Kodeks Respubliki Kazahstan «O nalo�ah I dru�ih objazatelnyh platejah v bjudjet» (Nalo�ovyi Kodeks) рo sostojaniju na 

1 janvarja 2015 �oda.          




